



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Segunda-Feira

23 de Março de 2015

Ano IV

Edição Nº 507

DECRETO N.º 026/2015

Súmula: HOMOLOGA o Resultado Final Conclusivo do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2015 da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, para os empregos públicos que especifica, conforme dispõe o Edital nº 002/2015-C – Resultado Final Conclusivo Após Recursos Após Recursos Sobre a Classificação Final do Cargo de Psicólogo.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR, Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em especial o contido na Lei Municipal nº 364/2013 de 22 de agosto de 2013, o Edital nº 002/2015 e o Resultado Final Conclusivo apresentado pela COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO.

DECRETA:

- Art.1º-** Fica HOMOLOGADO o Resultado Final Conclusivo do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2015 promovido e realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, para os empregos públicos que especifica o Edital nº 002/2015-C, cuja classificação foi oficialmente divulgada através de Editais publicados no Diário Oficial do Município, no site da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra e transcrita no Anexo Único deste Decreto.
- Art.2º-** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte dias do mês de março de dois mil e quinze. (20/03/2015).

DECRETO N.º 026/2015

ANEXO ÚNICO

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, Senhor **NICOLAU MUNIZ JUNIOR** e a Comissão Especial de Seleção do PSS (Decreto nº 018/2015), no uso de suas atribuições, **TORNAM PÚBLICO** aos interessados, nos termos do Anexo I – Cronograma do PSS constante no Edital nº 002/2015 do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2015 da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, a RESULTADO FINAL CONCLUSIVO APÓS RECURSOS SOBRE A CLASSIFICAÇÃO FINAL, conforme abaixo:

PSICÓLOGO – 20 HORAS					
Nº INSC.	NOME	RG	DATA NASC.	PONTUAÇÃO	CLASSIFICAÇÃO
02	CATIA CRISTINA CORDEIRO DOS SANTOS	7.044.317-1-PR	20/12/1977	25 pontos	01
01	CAMILA FERNANDA GIRALDELLI RIELLO	10.870.668-6-PR	05/08/1989	25 pontos	02

Mauá da Serra, 20 de março de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Segunda-Feira

23 de Março de 2015

Ano IV

Edição N° 507

RESUMO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 04/2015

1 PREÂMBULO

1.1 - O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA-PR

1.2- O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES ATÉ AS **08:45 HORAS** DO DIA **08 DE ABRIL DE 2015**, E A ABERTURA DOS ENVELOPES OCORRERÁ ÀS **09:00h** DO DIA **08 DE ABRIL DE 2015**.

2 OBJETO

2.1 - CONSTITUI OBJETO DESTES EDITAIS O REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 31/12/2015.

2.2 - A CONTRATAÇÃO DOS CREDENCIADOS SERÁ EFETIVADA DE ACORDO COM AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO, PARA O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE PRODUTOS:

Descrição do Produto	Valor Unitário	Quantidade Estimada (10 meses)	Valor Total Estimado (10 meses)
Alho - Kg	R\$ 11,17	200	R\$ 2.234,00
Abobrinha - Kg	R\$ 2,92	800	R\$ 2.336,00
Alface - pés	R\$ 2,50	900	R\$ 2.250,00
Acelga - Kg	R\$ 3,86	300	R\$ 1.158,00
Almeirão - maços	R\$ 2,50	150	R\$ 375,00
Batata doce - Kg	R\$ 2,20	450	R\$ 990,00
Batata Inglesa - Kg	R\$ 3,05	1000	R\$ 3.050,00
Batata salsa (mandioquinha) - Kg	R\$ 7,70	250	R\$ 1.925,00
Berinjela - kg	R\$ 1,70	200	R\$ 340,00
Beterraba - kg	R\$ 2,18	500	R\$ 1.090,00
Brócolis - maços	R\$ 3,81	350	R\$ 1.333,50
Cebola - kg	R\$ 2,60	600	R\$ 1.560,00
Cenoura - Kg	R\$ 2,35	1000	R\$ 2.350,00
Cheiro Verde - maços	R\$ 3,08	300	R\$ 924,00
Chuchu - Kg	R\$ 3,61	500	R\$ 1.805,00
Couve flor - kg	R\$ 3,15	300	R\$ 945,00
Couve-manteiga - maços	R\$ 2,52	700	R\$ 1.764,00
Mandioca/Aipim - Kg	R\$ 2,96	1000	R\$ 2.960,00
Pepino - kg	R\$ 2,86	450	R\$ 1.287,00
Pimentão - kg	R\$ 2,88	200	R\$ 576,00
Repolho - Kg	R\$ 2,70	800	R\$ 2.160,00

1



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Segunda-Feira

23 de Março de 2015

Ano IV

Edição N° 507

Rúcula - maços	R\$ 2,40	250	R\$ 600,00
Tomate - Kg	R\$ 3,80	500	R\$ 1.900,00
Vagem - kg	R\$ 4,85	450	R\$ 2.182,50
Banana prata - Kg	R\$ 4,02	500	R\$ 2.010,00
Laranja - Kg	R\$ 1,45	1000	R\$ 1.450,00
Limão Rosa - Kg	R\$ 0,75	150	R\$ 112,50
Limão Taiti - Kg	R\$ 1,79	100	R\$ 179,00
Maça - Kg	R\$ 3,99	300	R\$ 1.197,00
Mamão - Kg	R\$ 2,95	300	R\$ 885,00
Maracujá - Kg	R\$ 4,49	100	R\$ 449,00
Tangerina/poncã - Kg	R\$ 2,70	300	R\$ 810,00
Morango - Kg	R\$ 7,05	200	R\$ 1.410,00
Pêssego - Kg	R\$ 7,47	1000	R\$ 7.470,00
Salsinha - Maço	R\$ 0,61	100	R\$ 61,00
Abacate - Kg	R\$ 2,62	400	R\$ 1.048,00
Ameixa vermelha - Kg	R\$ 7,27	200	R\$ 1.454,00
Quiabo - kg	R\$ 1,67	300	R\$ 501,00
TOTAL - R\$			R\$ 57.131,50

3 TERMO DE CREDENCIAMENTO

3.1 - OS PROPONENTES HABILITADOS SERÃO CHAMADOS PARA, NO PRAZO DE (NCO) DIAS ÚTEIS, CELEBRAR TERMO DE CREDENCIAMENTO E ASSINATURA DC (RMO) CONTRATUAL.

3.2 - OS PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2015, ENCERRANDO-SE NO DIA 31 DE DEZEMBRO, PODENDO SER PRORROGADO MEDIANTE TERMO ADITIVO.

4 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

4.1 - AOS PROPONENTES É ASSEGURADO O DIREITO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, NOS TERMOS DO ART. 109 DA LEI 8.666/93, O QUAL SERÁ RECEBIDO E PROCESSADO NOS TERMOS ALI ESTABELECIDOS.

5 INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

5.1 - AS INFORMAÇÕES REFERENTES AO PRESENTE CREDENCIAMENTO SERÃO PRESTADAS PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, ATRAVÉS DO PREGOEIRO VALNEI BEIRA, DO DIA 20/03/2015 A 07/04/2015 DAS 08:00 AS 17:00 PELO FONE/FAX (43)3464-1265.

5.2 - TODOS OS INTERESSADOS DEVEM IR A EMATER EM HORÁRIO COMERCIAL, PARA FAZER O PREENCHIMENTO DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS.

MAUÁ DA SERRA, 20 DE MARÇO DE 2015.

VALNEI BEIRA
PREGOEIRO

2



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Segunda-Feira

23 de Março de 2015

Ano IV

Edição N° 507

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS N° 002/2015 PSICÓLOGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

EDITAL N° 002/2015-C

RESULTADO FINAL CONCLUSIVO APÓS RECURSOS SOBRE A CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, Senhor **NICOLAU MUNIZ JUNIOR** e a Comissão Especial de Seleção do PSS (Decreto n° 018/2015), no uso de suas atribuições, **TORNAM PÚBLICO** aos interessados, nos termos do Anexo I – Cronograma do PSS constante no Edital n° 002/2015 do Processo Seletivo Simplificado n° 002/2015 da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, a **RESULTADO FINAL CONCLUSIVO APÓS RECURSOS SOBRE A CLASSIFICAÇÃO FINAL**, conforme abaixo:

PSICÓLOGO – 20 HORAS

N° INSC.	NOME	RG	DATA NASC.	PONTUAÇÃO	CLASSIFICAÇÃO
02	CATIA CRISTINA CORDEIRO DOS SANTOS	7.044.317-1-PR	20/12/1977	25 pontos	01
01	CAMILA FERNANDA GIRALDELLI RIELLO	10.870.668-6-PR	05/08/1989	25 pontos	02

Mauá da Serra, 20 de março de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra

Comissão Especial de Seleção:

CRISTIANE LACERDA
Presidente da CES

EDER MARINS DOS SANTOS
Secretário da CES

LEADIR REIS DE LARA
Membro da CES

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N° 11/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO ÓLEO DIESEL S10 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICÍPIO.

Tipo: Menor preço Global do Lote

Data da disponibilidade: a partir do dia 23/03/15.

Data de realização: 01/04/15 às 14:00 horas.

Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.

Telefone: (43) 3464-1265

Mauá da Serra, 20 de março de 2015.

PREGOEIRO



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Segunda-Feira

23 de Março de 2015

Ano IV

Edição N° 507

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 8/2015
b) Licitação Nº : 4/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 16/03/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção do CRAS
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SHAUANNE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP
CNPJ/CPF: 84.942.150/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ABACATE de primeira qualidade, tamanho comercial, firme de cor verde escura;	200,00	R\$ 3,3000	R\$ 660,00
2	ABACAXI PÉROLA: de primeira qualidade, tamanho médio, firme e sem machas;	530,00	R\$ 4,0200	R\$ 2.130,60
3	BANANA NANICA: de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas;	3.020,00	R\$ 2,1800	R\$ 6.583,60
4	CAQUI de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas;	200,00	R\$ 5,6000	R\$ 1.120,00
5	GOIABA VERMELHA: de primeira qualidade, firmes sem marcas e machucados;	300,00	R\$ 6,1000	R\$ 1.830,00
6	LARANJA de primeira qualidade, sem defeitos graves, apresentando tamanha conformação uniforme;	1.020,00	R\$ 1,6300	R\$ 1.662,60
7	LIMÃO TAITI	50,00	R\$ 2,6200	R\$ 131,00
8	MAÇÃ FUJI: de primeira qualidade, tamanho médio sem machucados, manchas e firme.	3.020,00	R\$ 4,4000	R\$ 13.288,00
9	MANGA de 1ª qualidade – aspecto globoso - mista verde e madura cor própria classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, Parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionada em embalagem própria	20,00	R\$ 3,5000	R\$ 70,00
10	MAMÃO FORMOSA: de primeira qualidade, tamanho comercial sem machucados, manchas e firme.	1.030,00	R\$ 3,4100	R\$ 3.512,30
11	MELÂNCIA de primeira qualidade sem marcas e machucados.	530,00	R\$ 1,7000	R\$ 901,00
12	MELÃO de primeira qualidade sem marcas e machucados.	200,00	R\$ 3,6600	R\$ 732,00
13	MORANGO de primeira qualidade sem marcas, machucados, firme;	110,00	R\$ 10,6100	R\$ 1.167,10
14	PERA PORTUGUESA: de primeira qualidade sem marcas, machucados e firme;	500,00	R\$ 8,1000	R\$ 4.050,00
15	UVA TIPO NIAGARA - apresentando tamanho, cor e formação uniforme sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionados em caixa com 01 quilo.	20,00	R\$ 6,9200	R\$ 138,40
16	ABÓBORA CAMBOTIÁ: de primeira qualidade, com cor verde escuro, tamanho médio, com casca livre de rachaduras, manchas e machucados.	200,00	R\$ 3,2000	R\$ 640,00
17	ABOBRINHA Italiana: de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, manchas e machucados	200,00	R\$ 3,6200	R\$ 724,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Segunda-Feira

23 de Março de 2015

Ano IV

Edição N° 507

18	ACELGA de primeira qualidade, apresenta talos longos e firmes, as folhas podem ser opacas ou brilhantes na coloração verde e ou branca.	200,00	R\$ 4,0000	R\$ 800,00
19	ALFACE CRESPA: de primeira qualidade, fresca, tamanho médio, firme e sem manchas. Não deve ser o hidropônico.	200,00	R\$ 2,3000	R\$ 460,00
20	ALHO Graúdo do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânico sou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	539,00	R\$ 12,7000	R\$ 6.845,30
21	BATATA DOCE de primeira qualidade, firme, de tamanho comercial.	200,00	R\$ 3,2000	R\$ 640,00
22	BATATA- INGLESA-contendo 50 kg em cada saca não lavada livre de umidade externa,tenra, firme com sabor e odor característicos sem podridão umida ou seca,sem coração negro ou oco,sem partes vidrificadas queimadas ou esverdeadas sem danos profundos ou brotão cultivar bem desenvolvida com calibre entre 50 e 70 mm.	87,00	R\$ 205,0000	R\$ 17.835,00
23	BETERRABA de primeira qualidade, tamanho comercial, firme e sem brotos.	400,00	R\$ 2,6000	R\$ 1.040,00
24	BRÓCOLIS de primeira qualidade com flores, talos e folhas de cor verde escuro, sem manchas e sem marcas de insetos.	100,00	R\$ 3,7000	R\$ 370,00
25	CEBOLA - CONTENDO 20 QUILOS CADA SACCA, TENRO, RIGIDA, COM PELICULAS PRESENTES (CASCA) E COM COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERISTICA A CADA VARIEDADE, SEM MANCHAS DE CARVÃO, SEM MANCHAS ENEGRECIDAS POR ATAQUES DE FUNGOS, SEM MOFOS, SEM PODRIDÃO NAS CAMADAS INTERNAS E EXTERNAS, SEM DEFORMAÇÕES, SEM TALO OU BROTADO. CULTIVAR BEM DESENVOLVIDADA, COM DIAMETRO TRANSVERSAL ENTRE 60 E 90 MM.	87,00	R\$ 58,8500	R\$ 5.119,95
26	CENOURA : de primeira qualidade, tamanho comercial, firme, limpa, lisa e de superfície brilhante.	1.000,00	R\$ 2,8500	R\$ 2.850,00
27	CHEIRO VERDE maços de cebolinha e salsinha, de primeira qualidade, sem a presença de folhas amareladas e manchadas.	2.500,00	R\$ 3,3000	R\$ 8.250,00
28	CHUCHU de primeira qualidade, firme, sem machucados e podridões.	200,00	R\$ 4,3500	R\$ 870,00
29	COUVE FLOR de primeira qualidade contendo flores e talos de tamanho médio, na cor branca, folhas verde escuro, sem manchas amareladas e machucadas.	300,00	R\$ 3,4500	R\$ 1.035,00
30	COUVE MANTEIGA - de primeira qualidade, em maços, folhas em tamanho médio, sem colorações amarelas MAÇOS	500,00	R\$ 2,6000	R\$ 1.300,00
31	MANDIOCA de primeira qualidade, tamanho comercial, firme e sem brotos.	1.000,00	R\$ 3,4000	R\$ 3.400,00
32	PEPINO de primeira qualidade, tamanho comercial, de cor verde escuro.	200,00	R\$ 3,2500	R\$ 650,00
33	REPOLHO de primeira qualidade, tamanho comercial, firme.	500,00	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,00
34	TOMATE tipo saladete, de primeira qualidade, tamanho comercial, firme, com parcial de amadurecimento	1.000,00	R\$ 4,4500	R\$ 4.450,00
35	VAGEM de primeira qualidade, tamanho comercial e firme.	200,00	R\$ 4,7200	R\$ 944,00

Valor Total Homologado - R\$ 97.699,85

Pregoeiro
Valnei Beira

Mauá da Serra, 16 de março de 2015.

Nicolau Muniz Junior
PREFEITO MUNICIPAL